
Spørgsmål og svar om fremtiden for Bjerringbro Skole 

Spørgsmålene er kommet fra forældre på forældremøder og ved drop-in åbent hus. 

Dette er et dynamisk dokument, hvor der løbende kommer nye spørgsmål og svar til. De 
nyeste ændringer vil blive mærket med gult. 

Vi lægger dokumentet på skolens hjemmeside, så alle vil kunne tilgå det. 

Den politiske beslutning  

Er skolen lagt sammen? Børne- og ungeudvalget i Viborg Kommune 
besluttede på deres møde 22-09-2020 at indstille 
en sammenlægning af de to tidligere skoler til en 
ny fælles skole – Bjerringbro Skole – til byrådet. 
Byrådet vedtog efterfølgende at følge den 
indstilling, og at skolerne skulle lægges sammen fra 
skoleåret 2021-2022. 

Er det endeligt besluttet at skolerne skal lægges 
sammen, eller kan vi nå at gøre noget ved det? 

Beslutningen er endelig, og byrådet har siden haft 
Bjerringbro Skole på dagsordenen flere gange uden 
at ændre mening. 

0. klasse  

Skal 0. klasse starte på K i fremtiden? Ja 

Mit barn skal starte i 0. efter sommerferien, er det 
sikkert at det bliver på Kolskær? 

Ja 

Flytning mellem matriklerne  

Hvornår kan vi forvente de sidste børn på Vestre 
ringvej bliver flyttet? 

Ifølge tidsplanen for ombygningen vil det være 
2027. Der er stadig mange usikkerheder i den 
endelige dato, men vi forventer, at man seneste til 
skolestart i skoleåret 2027/2028 har alle elever 
flyttet. 

Mit barn går i dag på Vestre Ringvej. Hvordan sikrer 
skolen, at han/hun kommer til at kende Kolskær og 
elever og voksne der? 

Vi laver rigtig mange ting fælles allerede, og de 
forskellige årgange er gode til at tænke aktiviteter 
på tværs. Det er naturligt, at de årgange, hvor en 
sammenlægning er aktuel, bruger mere tid på at 
være sammen. Børnene kender ofte hinanden fra 
fritidstilbud. Men det er også en balance. Det er 
vigtigt, at børnene også bliver trygge i deres 
nærmiljø og i deres daglige klasse. Der laves en 
særskilt proces for de klasser, som skal 
sammenlægges. Processen indeholder aktiviteter 
på tværs og en datoplan, fx for ønsker til 
kommende klasser og offentliggørelse af de nye 
klasser. 

Kan vi risikere, at det ender med en enkelt klasse 
på Vestre Ringvej? 

Nej. Vi er meget opmærksomme på, at alle børn 
har nogle gode fællesskaber og kan spejle sig i 
andre børn. Planen er, som det er besluttet nu af 
politikerne og skolebestyrelsen, at de nuværende 
(2024-25) 1., 2., 3. og 4. årgang skal blive sammen 
på Vestre Ringvej, til ombygningen er på plads i 



2027. Først herefter skal de flyttes. Nuværende 6. 
årgang skal til sommeren 2025 sammenlægges i 4 
nye klasser på Koldskær jf. den tidligere beslutning 
om at samle udskolingen på Koldskær. Klasserne 
dannes efter skolebestyrelsens principper for 
dannelse af nye klasser. 
 
Bjerringbro Skole er klasseoptimeret på alle 
årgange pr. dags dato. Derfor er der ikke 
forventninger om flere klassesammenlægninger.  
 

Har man overvejelser omkring de tilbageblivende 
lærere og pædagoger på Vestre Ringvej? Hvordan 
er deres arbejdsmiljø og ’lys i øjnene’, når de kan se 
deres arbejdsplads bliver lukket ned gradvis? 

Det er rigtig vigtigt for os, at børnene har et godt 
skoletilbud. Det er en forudsætning for, at de kan 
lære. Det kræver også personale, der er engageret 
og har tid til børnene. Vi er meget opmærksomme 
på, at personalet også skal have gode forhold for at 
kunne løse opgaven. Det kræver god planlægning i 
en tid, hvor mere og mere flyttes på Koldskær. Vi er 
meget opmærksomme på, at ingen skal 
”efterlades” eller bruge al deres tid på transport 
mellem to matrikler. 
 

Skolevej og skolebus  

Hvad med skolebussen? Kan mit barn stadig tage 
bussen i skolen? 

Til hvert skoleår planlægges kørsel med skolebus 
for de elever i folkeskolen, der er kørselsberettiget. 
Benytter dit barn sig af anden skole end 
distriktsskolen, skal I selv sørge for kørsel. 
Planlægningen af skolebus udføres af Viborg 
Kommune i samarbejde med skolesekretærer og 
vognmænd. 
Kort over skoledistrikter 
Er skolevejen for lang eller trafikfarlig, planlægger 
vi transport for dit barn til distriktsskolen, hvor I 
har folkeregisteradresse. Barnet vil automatisk 
blive tilbudt kørsel, hvis følgende betingelser 
opfyldes: 
Skolevejen er erklæret trafikfarlig og/eller 
afstanden til skole er længere end: 

• 2,5 km for 0. – 3. klassetrin 
• 6 km for 4. – 6. klassetrin 
• 7 km for 7. – 9. klassetrin 
• 9 km for 10. klassetrin 

Barnet må have følgende afstand til nærmeste 
opsamlingssted: 

• 1,25 km for 0. – 3. klassetrin 
• 3 km for 4. – 6. klassetrin 
• 3,5 km for 7. – 9. klassetrin 
• 4,5 km for 10. klassetrin 

https://kort.viborg.dk/spatialmap?mapheight=1042&mapwidth=1925&label=&ignorefavorite=true&profile=viborg_ekstern&selectorgroups=boern&layers=theme-dtk_skaermkort_daempet_daf+theme-skoler_ekstern+theme-skoledistrikter_ekstern+theme-dagi_kommune_0791&mapext=474931.38501284685+6229547.720763488+579786.3995483646+6286180.351010015


Den sikreste vej til skole er ikke altid den korteste. 
Som forældre har du ansvaret for at sikre, at dit 
barn lærer skolevejen og færdselsreglerne at 
kende, så barnet færdes korrekt og sikkert i 
trafikken. 

Er der plads til at parkere, når jeg afleverer mit 
barn/børn på Koldskær? 

Der er gjort forskellige tiltag på matrikel Koldskær 
for at lette trafikken på selve skolen. Der er frigivet 
flere parkeringspladser og skabt "Kys og kør"-
områder. Der er skabt bedre oversigtsforhold, og 
lyset er fornyet, således det er mere sikkert. Der er 
dog mange biler fortsat, særligt omkring kl. 8.00. 

Vedrørende den politisk lovede sikre skolevej 
inden, der skulle flyttes nogen børn, undrer det os, 
at der ikke er sket noget af det lovede. Hvad er 
planen her, og hvordan arbejder skolen med sikker 
skolevej? 

Det er en politisk proces, som både skole og 
skolebestyrelse er vedholdende omkring i 
høringssvar og skolebestyrelsens kontakt til de 
politiske udvalg. Det er dog ikke noget, hverken 
skole eller skolebestyrelsen har direkte indflydelse 
på. Det er op til politikerne at sikre skolevejen. 

BASE  

Hvornår bliver Base Business taget i brug? Ifølge den seneste byggeplan forventes BASE at 
være færdigrenoveret og klar til at modtage børn i 
januar 2027. Der kan dog opstå forsinkelser i 
byggeprocessen og et mere forsigtigt bud vil derfor 
være til skolestart 2027/2028. 

Hvilke klasser skal være hvor ift. til Base? Der er ikke besluttet, hvordan BASE skal udnyttes, 
men der er stor sandsynlighed for at Bjerringbro 
Skoles autismeafdeling skal være på BASE. I den 
kommende projektering og byggeproces skal der 
drøftes muligheder for udnyttelse af BASE i forhold 
til almenafdelingen. Der er for nuværende fem 
forskellige arkitektfirmaer, der skal give bud på 
processen, og af dem vælges et firma. Sammen 
med det firma skal der undersøges muligheder, og 
der skal besluttes, hvilke klasser eller funktioner 
BASE skal indeholde. 

Med hensyn til udsigten til, at det tidligere Base 
Business inddrages som skolebygning beliggende i 
et industriområde, hvor der er både støj og tung 
trafik og ej heller ligger på samme matrikel som 
Koldskær, undrer vi os over; hvad er én matrikel, 
udover at der selvfølgelig er kortere distance 
mellem Koldskær og det tidligere Base Business, 
end mellem de to tidligere matrikler Vestre Ringvej 
og Koldskær? Ikke kun distancemæssigt men også 
økonomisk? 

I forhold til støj og trafik er det Teknik og Miljø i 
Viborg Kommune, der skal undersøge og beslutte, 
hvilke (om nogen) forholdsregler der skal tages for 
at sikre børnene. Det vil således være en politisk 
proces efterfølgende. Trafik og veje har skolen og 
skolebestyrelsen ikke indflydelse på. 
Den tidligere politiske beslutning var fortsat en ”to 
matrikels løsning”, da politikerne havde besluttet, 
at almenafdelingen skulle samles på Koldskær, men 
skolens autismeafdeling skulle blive på Vestre 
Ringvej. 
Den nye politiske beslutning er, at autisterne skal 
flytte med og sandsynligvis have lokaler på BASE i 
stedet for. I tillæg til den beslutning har man 
politisk besluttet, at BASE også vil kunne inddrages 



til brug for almenafdelingen. Det er ikke besluttet, 
hvilke funktioner (klasser, faglokaler mv.) 
almenafdelingen skal have på BASE.  
Økonomisk betyder en flytning fra Vestre Ringvej til 
BASE, at skolens driftsomkostninger (vand, varme 
og vedligehold m.m.) forventes at blive færre, da 
antallet af kvadratmeter bliver mindre. 

Renovering  

Mit barn går i dag på Kolskær, hvad skal vi forvente 
af påvirkninger ift. renovering, flytning og 
sammenlægning af klasser? 

I forbindelse med byggeprocessen vil der være 
perioder, hvor enkelte lokaler eller fællesrum skal 
renoveres i en eller anden grad. Det vil kunne 
betyde, at klasserne i en kortere periode skal 
undervises i andre lokaler. Da 
renoveringsprocessen er ukendt endnu, er det 
svært at give et præcist svar på, hvor meget og 
hvor længe. 
Der er forskellige muligheder, vi kan benytte, hvis vi 
får behov for at finde andre lokaler til nogle klasser. 
Vi kan flytte nogle til Vestre Ringvej, måske vil det 
være muligt at benytte BASE eller nogle af vores 
naboer. 
 

Hvor meget inventar tager vi med fra Vestre 
Ringvej? 

Det inventar, der vurderes ikke at være for slidt og 
som vil kunne bruges fremadrettet, forventes at 
komme med ved en flytning. Der er dog også sat 
penge af i forbindelse med byggeprocessen til nyt 
inventar. 

Vestre Ringvej  

Hvor længe mener man, der kan opretholdes et 
lærerigt skolemiljø på tværs af årgange, når der 
bliver færre og færre klasser på Vestre Ringvej? 

Til sommer skal nuværende 6. årgang flyttes til 
Koldskær og sammenlægges til fire nye 7. klasser. 
Herefter er forventningen, at de resterende seks 
klasser forbliver på Vestre Ringvej, til ombygningen 
er færdig. Da klasserne aldersmæssigt ikke er 
spredt, vil det give mulighed for, at der er 
fællesskaber på tværs. 

Med udsigt til nul 1. klasses elever næste år og 
sikkert også nul 0. klasser på Vestre Ringvej er der 
allerede ved at være meget tomt på Vestre Ringvej 
skole- og SFO-mæssigt. 

Til sommer vil SFO’en på Vestre Ringvej bestå af to 
2. klasser og en 3. klasse. Det giver mulighed for at 
lave et godt SFO-tilbud til den aldersgruppe. Vi er 
meget opmærksomme på, at det skal være et godt 
og attraktivt SFO-tilbud.  
Vi er opmærksomme på, at vi skal have en god 
personalefordeling, som gør det muligt at have god 
SFO på begge matrikler. 

Hvad skal der ske med SFOen, når der bliver en 
årgang mindre ved hver skolestart. 

Til skoleåret 2026/2027 vil SFO’en på Vestre Ringvej 
bestå af to 3. klasser, og det er naturligt at kigge på, 
hvilke mulige løsninger der til den tid kan sikre et 
godt SFO-tilbud til de børn. Det kan være svært på 
nuværende tidspunkt at se den endelige løsning, 
da tidshorisonten gør det svært at forudsige alting. 



Vi er i løbende drøftelser om mulige løsninger 
omkring netop dette perspektiv, men det vil være 
en løsning, der formes tættere på skoleåret 
2026/2027, når vi kender mere til 
renoveringsprocessen. 

Trafik  

Hvad gør skolen for at sikre skolevejene? Skolebestyrelsen har gennem hele forløbet haft 
fokus på sikre skoleveje. 
Blandt andet har de givet høringssvar på de 
trafikale forhold. 

Høringssvar til 

trafikplan.pdf  
 
 
Skolebestyrelsen fortsætter deres politiske arbejde 
omkring sikker trafik  
 
 

Hvad er besluttet omkring sikker skolevej i 
Bjerringbro? 

Denne artikel fra Viborg Folkeblad fortæller det 
kort og enkelt: 
 
https://viborg-folkeblad.dk/bjerringbro/plan-for-
sikker-skolevej-kan-betyde-at-lyskryds-erstatter-
rundkoersel 
 

Andet  

Hvad med madordning – hvor blev den af? Madordningen drives gennem private aktører og 
kræver, at et firma kan levere tilfredsstillende mad 
til fornuftige priser. Gennem flere år har vi haft 
forskellige udbydere, der har trukket sig, fordi 
økonomien ikke kan hænge sammen for dem. Med 
stigende omkostninger til fødevarer og transport, 
har det været svært at få en forretning til at køre 
med de meget få bestillinger. 

Hvorfor ikke lejrture? Det er en beslutning truffet gennem økonomiske 
prioriteringer. 
Skolebestyrelserne på begge tidligere skoler har 
lavet økonomiske prioriteringer, som sikrede 
dagligdagen frem for lejrture. Den beslutning er 
taget igen efter sammenlægningen. 
Skolen kan kun bede forældre om at betale udgifter 
i forbindelse med en lejrtur svarende til forventede 
omkostninger til mad. Skolen skal selv betale for 
transport, ophold og evt. entré undervejs. 
Derudover skal personalet aflønnes for turen. 
Samlet set er det en udgift, skolen ikke har midler 
til at dække. 

 

https://viborg-folkeblad.dk/bjerringbro/plan-for-sikker-skolevej-kan-betyde-at-lyskryds-erstatter-rundkoersel
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